
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

« ^  2020 с. Красная Поляна №

Об утверждении действий сотрудниковпо сопровождению лиц с 
температурой тела 37,0 градусов и выше, либо других явных признаков 
ОРВИМБОУ ДО«Назаровский районный Дом детского творчества»

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов, 
руководствуясь Уставом МБОУ ДО «Назаровский районный Дом детского 
творчества» (далее -  Учреждение),ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень действий сотрудников по сопровождению лиц с 
температурой тела 37,0 градусов и выше, либо других явных признаков 
ОРВИ (приложение 1).

2. Возложить обязанности на назаместителя директора по АХЧ МБОУ
йрайонный Дом детского творчества»Логинову P.P.

%Щазаровский
творчества» Н.А. Харитонова

Заместитель директора по АХЧ 
МБОУ ДО «Назаровский районный 
Дом детского творчества» Логинова P.P.



Приложение 1

Перечень действий сотрудников по сопровождению лиц с температурой  
тела 37,0 градусов и выше, либо других явных признаков ОРВИ

1. При входе в здание Учреждения всем сотрудникам и 
обучающимся ответственное лиц измеряет температуру тела при помощи 
бесконтактного термометра. Информация заносится в специальный журнал, 
утверждённый приказом директора Учреждения, с целью фиксации 
температуры тела 37,0 градусов и выше, либо других явных признаков 
ОРВИ.

2. Лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний 
(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) 
незамедлительно изолируются в отдельном помещении до приезда бригады 
скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей 
(законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних 
условиях.

3. При этом ответственный за сопровождение лиц с температурой тела 
37,0 градусов и выше, либо других явных признаков ОРВИ выполняет 
следующие действия:

- сообщает медицинскому работнику информацию о сотруднике, 
обучающемся, у которых выявлены подозрения на заболевание навой 
короновирусной инфекцией COVID-19 с использованием имеющихся 
средств связи;

сопровождает до места временной изоляции сотрудника, 
обучающегося;

- информирует родителей(законных представителей) обучающегося с 
использованием имеющихся средств связи;

- информирует директора Учреждения с использованием имеющихся 
средств связи.

4. С момента выявления лиц с температурой тела 37,0 градусов и выше, 
либо других явных признаков ОРВИ ответственный сотрудник в течение 
двух часов должен любым доступным способом уведомить территориальный 
орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический 
надзор.


